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Begrundelse 

Ifølge citat i Samsø Posten 11. oktober d. å., side 
4, har amtsborgmester Johannes Flensted Jensen 
på et protestmøde mod sygehusnedlæggelser i 
Hou den 29. september udtalt, at »jeg tør godt 
love, at Ærø, Tønder og Skagen sygehuse er luk- 
ket inden tre-fire år«. 

Ministeren er forhåbentlig enig med spørge- 
ren i, at udtalelser af den karakter kun kan skabe 
frustration og frygt i de lokalområder, der »ud- 
peges« af amtsborgmesteren. Samtidig ved man, 
at amtsborgmesteren er en mand, bag hvis ord 
der står handling. Det beviser med al tydelighed 
den hovedkuldse og kyniske plan om at nedlæg- 
ge tre sygehuse i borgmesterens eget amt til 
trods for de stadig mere alvorlige og omfattende 
protester fra borgerne og fra læger og øvrigt per- 
sonale. 

Regeringen har nedsat en strukturkommissi- 
on, der bl. a. skal beskæftige sig med opgavefor- 
delingen mellem stat, amter og kommuner og 
også med sygehusvæsenets fremtidige udvik- 
ling. Sammensætningen af kommissionen er så- 
dan, at regeringen får afgørende indflydelse på 
de konklusioner, kommissionen når frem til, og 
det er derfor efter spørgerens opfattelse helt 
nødvendigt, at en udtalelse som den, der af 
fremsat af Johannes Flensted Jensen, kræver klar 
afstandtagen fra indenrigs- og sundhedsmini- 
steren. 

Spørgeren finder, at det er helt afgørende, at 
der skabes ro om sygehusvæsenet, og at borger- 
ne ikke hele tiden skal frygte, at f. eks. akutafde- 
linger, fødeafdelinger og medicinske afdelinger, 
der har så stor en betydning i lokalsamfundet, 
bliver lukket hen over hovedet på dem. 

I så vigtig en sag er det ikke nok, at Dansk 
Folkeparti og enkelte andre politikere fra andre 
partier går imod sygehuslukningerne. Det nyt- 
ter ikke, hvis regeringen blot henviser til, at det 
er amternes ansvar. Her må regeringen sætte 
hele sin autoritet ind og markere, hvad der er re- 
geringens egen mening om tingene. Også, når 
det drejer sig om fremtiden for sygehuset i Ska- 
gen. 

Svar (11/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg opfatter de citerede udtalelser af amtsborg- 
mester Johannes Flensted Jensen som led i en 

generel vurdering af de små sygehuses fremtid, 
idet han som bekendt ikke har ansvar for f.eks. 
Skagen Sygehus, som henhører under Nordjyl- 
lands Amt. 

Jeg vil ikke udtale mig om konkrete sygehu- 
ses fremtid, men kan helt generelt sige, at det ef- 
ter min og regeringens opfattelse er afgørende 
nødvendigt, at sygehusvæsenet til stadighed til- 
passer sig udviklingen, navnlig den faglige ud- 
vikling, således at det danske sygehusvæsen til 
enhver tid kan tilbyde en tidssvarende behand- 
ling præget af effektivitet, kvalitet og service. 
Jeg lægger i den forbindelse særlig vægt på den 
brede faglige enighed, der er om, at det er nød- 
vendigt at samle behandlingen af de enkelte pa- 
tientgrupper på færre enheder, så personalet 
kan opnå den fornødne rutine og sikre den bedst 
mulige kvalitet. 

Det betyder ikke nødvendigvis, at de små sy- 
gehuse skal nedlægges. De kan afhængigt af det 
enkelte amts planlægning tildeles forskellige 
specialfunktioner, men de kan ikke i fremtiden 
have de brede funktioner, de endnu har mange 
steder. Navnlig kan vi ikke opretholde akutte 
beredskaber så mange steder som nu. Det skyl- 
des også, at der ikke vil være det fornødne per- 
sonale til det. 

Hvad angår Strukturkommissionen, som om- 
tales i spørgsmålets begrundelse, bemærkes, at 
kommissionen ikke skal beskæftige sig med sy- 
gehusstrukturen som sådan, men med den poli- 
tiske og administrative struktur. 

Spm. nr. S 297 

Til justitsministeren (18/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren overveje at indføre begrænsnin- 
ger på (gen)udlevering af nummerplader, så der 
ikke som nu er mulighed for ubegrænset udle- 
vering af »tabte« nummerplader med mulighed 
for at udstyre en stjålet bil magen til den, plader- 
ne er indregistreret til, med de nyudleverede 
nummerplader, eller har ministeren andre for- 
slag til, hvordan denne form for svindel kan 
stoppes?« 


